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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 4 
z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 5.6.2013 na Obecním úřadě obce Kostelní Lhota 
 
 

Účast dle prezenční listiny : počet zastupitelů 7, omluveni  2,  hosté  1 
 
Program: 
 

1. Stav Výrovky a záplavy v obce od 2.6.2013 
2. Zasedání starostů v Pečkách dne 4.6.2013 
3. Pomoc od Úřadu práce Nymburk 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene s Povodím Labe 
5. Záplavové území v obci 
6. Předběžné sčítání škod 
7. Rozpočtové opatření č. 4 

 
Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu p. Holešovskou 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Sládek V. a paní Macháčková J. 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu vzneseny 
nebyly. 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
1) Starosta seznámil zastupitelstvo s kritickým stavem vodního toku Výrovka. Během neděle 2.6. 

voda nebývalou rychlostí vystoupala do rekordní výše a na některých místech se přelila do 
okolních polí. Do protipovodňových prací se okamžitě zapojila místní hasičská jednotka i 
sbory okolních obcí a také řada místních občanů. Průběh prací a aktuální stav v řece byl 
průběžně vyvěšován v novinkách na webových stránkách obce. 
V průběhu neděle, a večer z neděle na pondělí, byla z velké části zajištěna hráz řeky pytli 
s pískem. Voda se do obce ale začala valit melioračním příkopem. Povodňová komise proto 
rozhodla, že je třeba všechny tři hlavní propusti zahradit a vodu udržet za dálnicí, aby 
neohrožovala obec. Komise jinak pracovala operativně přímo v terénu každý den. 
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Voda v obci dnes začala pomalu klesat. Za dálnicí se vytvořila velká laguna, která odtéká 
melioračním příkopem do Šembery. Příkop zde zatím nehrozí přelitím. Starosta na základě 
rozhodnutí komise doporučuje ponechat zahrazené propusti jen po nezbytně nutnou dobu. 
Vodu budeme pomalu upouštět tak, aby se z příkopu od dálnice opět nepřelila do polí na 
Pekle. Jakmile to úroveň hladiny v řece dovolí, okamžitě budou zátarasy odstraněny tak, aby 
voda mohla co nejrychleji odtékat alespoň jednou propustí. Manipulovat budeme pouze 
s jednou propustí, zbylé dvě zatím nechápe zahrazené pro případ dalších dešťů.  

 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o vývoji povodní v naší obci a o dosavadních 
pracech při protipovodňových opatřeních. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci 
Povodňové komise. Zastupitelstvo obce dále souhlasí s postupným upouštěním vody z laguny 
za dálnicí a to tak, aby nedošlo k opětovnému zaplavení zahrad a domů na Pekle.  

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

 
 
2) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s krizovým povodňovým jednáním starostů, které bylo 

svoláno do Peček. Povodní byly hodně zasaženy obce Dobřichov, Radim či Plaňany. 
Na zasedání byly dány instrukce jak monitorovat události pro pojišťovny, byla poskytnuta 
telefonní čísla pro vydávání mycích prostředků, nářadí, rukavic apod. Pomoc nabídla 
organizace Člověk v tísni. 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o mimořádném protipovodňovém 
jednání starostů zasažených obcí v Pečkách. 
Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
3) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozhodnutím Úřadu práce v Nymburku. Na základě tohoto 

je možné požádat úřad práce o poskytnutí pracovníků, kteří budou pomáhat při odstraňování 
škod po povodni. Tito pracovníci budou placeni z cca 80 % z rozpočtu úřadu práce. 

 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možnosti podání žádosti na využití 
pracovníků z Úřadu práce v Nymburku a doporučuje starostovi obce využít tyto pracovníky 
pro úklidové práce v obci. 
Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 
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4) Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
Povodím Labe a obcí na pozemcích p.č. 1572, 1589 a 1582. Pozemky tvoří koryto řeky 
Výrovky a jeho břehy. Břemeno je zřízeno na základě přesného zaměření skutečného 
provedení mostu na Lhotecké cyklostezce v rozsahu dle geometrického plánu 182 m2. Úplata 
obce činí 4.550 Kč + DPH. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce, jako oprávněný z věcného břemene, souhlasí s uzavřením věcného 
břemene pro stavbu přemostění na Lhotecké cyklostezce a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
5) Starosta seznámil zastupitele s předběžnými náklady a škodami, které se teprve budou přesně 

vyčíslovat. Zatím je známa skutečnost plnění 4.000 kusů pytlů pískem, návoz písku cca 150 
tun nebo zemní práce související se zahrazením propustí. Postupně nakupujeme benzin a 
naftu, nutné budou ochranné pomůcky apod. Odhad prvotních nákladů obce bude mezi 100 – 
150 tis. Kč. Další náklady budou souviset s odstraňováním škod a zejména pak budoucí 
náklady související s větší protipovodňovou ochranou obce. 

 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o předběžných povodňových škodách a 
finančních nákladech na jejich odstraňování. 
Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
6) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 4 

 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4. 
Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 
 

 
 
 
 
Zapsal:  M. Holešovská   Ověřili:      J. Macháčková 
 
 
 
 
Starosta :        T. Drobný           V.Sládek 


